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 ښارجوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د هلمند

والي سره ولېدل
 ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د کونړ

له والي سره وکتل

وزیر  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار  د 
محترم محمود کرزی د کونړ والي محترم محمد 
پر  پروژو  ټولګټو  د  او  وکتل  سره  سعید  اقبال 

تطبیق او ښاري انکشاف په اړه خبرې وکړې.
ولایت  دې  د  او  والي  کونړ  د  کې،  لړ  په  لیدنې  د 
 ۷ په  کونړ  د  رئیس  ځمکو  او  جوړولو  ښار  د 
ولایت  د  ایجاد،  د  ښاروالیو  د  کې  ولسوالیو 
ښار  اباد  اسعد  د  جوړولو،  میلمستون  د  مقام 
د  کاڼو  قیمتي  د  جوړولو،  پلان  ماستر  د  لپاره 
اداري  ولایت  کونړ  د  جوړولو،  ډیزاین  مارکیټ 
خواوو  دواړو  سیند  کونړ  د  جوړولو،  کمپلکس 

جوړولو،  کور  د  لپاره  والي  د  تصفیه،  ځمکې  د 
د ښوونکو د ښارګوټي تفصیلي پلان جوړولو، د 
نورګل، نرنګ او سرکاڼو ولسوالیو ستراتیژیک 
ځمکو  او  جوړولو  ښار  د  جوړولو،  پلانونو 
مرکز  ولایت  کونړ  د  جوړولو،  ودانۍ  د  ریاست 
او ۱۵ ولسوالیو لپاره منطقوي پلانونو جوړولو، 
د  ډاګ  دولتي  ټول  د  ولسوالی  کونړ  خاص  د 
رسمي  غیر  د  کولو،  ترسره  سروې  توپوګرافی 
ښاري سیمو او د څړځایونو سروې او ثبتولو او د 

ریاست لپاره د نوي انجنیرانو ګمارلو په اړه 
پاتی برخه ۲مخ....

 نخستین جلسه رهبری در مقر وزارت شهرسازی و

اراضی برگزار شد

 با تطبیق تفاهم نامه سه جانبه، فرصت تحقق زود

هنگام پروژه تاپی در کشور فراهم می شود

نخستین جلسه رهبری به ریاست محترم محمود 
و  اراضی  و  شهرسازی  وزارت  سرپرست  کرزی 
اشتراک معینان و روسای این وزارت برگزار شد.
کرزی  محمود  محترم  ابتدا  جلسه،  این  در 
ایراد  با  اراضی  و  شهرسازی  وزارت  سرپرست 
سخنان افتتاحیه مجلس را آغاز نمود و در جریان 

عملی،  های  کار  خصوص  در  هایش  صحبت 
کاهش بیروکراسی و عرضه خدمات سریع و آسان 
به مراجعین و مردم، مبارزه جدی با فساد اداری، 
تسریع روند تطبیق پروژه ها، توجه جدی به انجام 
امور و وظایف محوله و رعایت سلسله مراتب در 

بقیه ص ۳ ...

وزیر  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  ښارجوړولو  د 
محترم محمود کرزي د هلمند والي محترم تورن 
جنرال محمد یاسین، د دې ولایت د ښارجوړولو 
او ځمکو رئیس او د لښکرګاه ښاروال سره ولېدل.
محترم  والي  هلمند  د  کې  پیل  په  لېدنې  د 
کې  ولایت  دې  په  یاسین  محمد  جنرال  تورن 
د  لوري  له  وزارت  ځمکو  او  ښارجوړولو  د 
اړخیز  هر  اړه  په  چارو  د  پروژو  ساختماني 
د  یې  کې  برخه  دې  په  او  کړل  وړاندې  معلومات 

وزارت له همکارۍ مننه او ستاینه وکړه.

د هلمند والي همداراز د دې ولایت د ښارجوړولو 
ریاست  کلتور  او  اطلاعاتو  د  او  ځمکو  او 
روغتونونو  بستریزو  پنځوس  درې  د  او  ودانیو 
شوې  ځانکړې  د  لپاره  شهیدانو  د  جوړولو،  د 
د  جوړولو،  د  پلان  تفصیلي  او  ویش  د  ځمکې 
لښکرګاه ښار د تفصیلي پلان د ستونزو د حل، د 
ښارجوړولو او ځمکو ریاست ته د فني او اړتیا وړ 
سټراټیژیک  ولایت  هلمند  د  ورکړې،  د  وسایلو 

پلان، د عامه کتابتونونو او د تاریخي ابدو د 
 پاتی برخه ۳ مخ ....

وزارت  سرپرست  کرزی  محمود  را  مطلب  این 
چخانسوری  هارون  و  اراضی  و  شهرسازی 
کنفرانس  در  پترولیم  و  معادن  وزارت  سرپرست 
سه  نامه  تفاهم  امضاء  مناسبت  به  که  مطبوعاتی 
جانبه میان وزارت شهرسازی و اراضی، وزارت 
پروژه  کننده  تطبیق  شرکت  و  پترولیم  و  معادن 

تاپی برگزار گردید، اظهار نمودند.
پروژه  استملاک  قانون  اساس  بر  نامه  تفاهم  این 
تاپی به هدف تسریع روند تثبیت حق مالکیت و 
کار  آغاز  و  پروژه  مسیر  های  جایداد  استملاک 

عملی آن ترتیب گردیده است.
بقیه ص ۳ ...
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محترم محمود کرزی له کابل ښاروال سره په لیدنه کې

د پراختیايي پروژو په تطبیق خلک باید متضرره نشي

تطبیق  ادامه  در  اراضی  و  شهرسازی  وزارت 
جریب   ۷۲ کشور؛  در  دولتی  زمین  بانک  برنامه 
زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده 
ادارات دولتی را در ولایت فراه ثبت نموده است.

این رقم شامل ۷۲ جریب ملکیت های عامه تحت 
استفاده ادارات دولتی می باشد.

 6 حدود  کنون  تا  اراضی  و  شهرسازی  وزارت 
ثبت  کشور  در  را  دولتی  زمین  جریب  میلیون 
بهره  و  با ثبت زمین دولتی  و مصمم است  نموده 
گیری از آن؛ زمینه تحقق پروژه های عام المنفعه 

در کشور فراهم گردد.

وزیر  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار 
محترم  ښاروال  کابل  د  کرزی  محمود  محترم 
د  کې  لیدنه  په  سره  زوی  سلطان  داود  محمد 
خبرې  څرنګوالي  پر  تطبیق  د  پروژو  پراختیایي 

وکړې.
سلطان  داود  محمد  محترم  کې،  لیدنه  دې  په 
ښار  د  اړه  په  تطبیق  د  پروژو  پراختیایي  د  زوی 
جوړولو او ځمکو وزارت له ګډ کار او هر اړخیزه 
همکاریو مننه وکړه او د دې ادارې مسوولین په 
ځانګړې توګه د کابل حلقوی سړک د تصفیې او 
د مالکیت حق د تثبیت، د کابل په څلورو خواوو 
کې د معیاري هدیرو جوړول، د کابل هوایي ډګر 
د  سیمو  رسمي  غیر  د  احاطې،  او  انکشاف  د 
ثبت پروګرام د تطبیق او د افغانستان د اسهامو 
جوړېدو  د  مرکز  نړیوال  تبادلې  د  اسعارو  او 
وزارت  یاد  د  او  کړل  وړاندې  معلومات  اړه  په 
د  لپاره  تطبیق  د  پروژو  دې  د  څخه  مشرتابه  له 

همکارۍ غوښتنه وکړه.
ورپسې، ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست 
وزیر محترم محمود کرزی کابل ښاروالې یې په 
کابل ښار کې د چارو د ښه تنظیم لپاره یوه کلیدي 
اداره وباله او ټینګار یې وکړ چې په ګډ کار سره 

د ټولګټور پروژو تطبیق ته لاره هواریدای شي.
د  وزیر  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار 
وکړه  لارښوونه  ته  رئیس  عمومي  اراضۍ  کابل 
سیمه  په  او  ګډه  په  سره  ښاروالۍ  کابل  د  ترڅو 
او  ډګر  هوایي  کابل  د  تفاهم  په  سره  خلکو  د  کې 
احاطې لپاره زمینه برابره کړي او هڅه دې وشي 
په  ګټه  خلکو  د  کې  تطبیق  په  پروژې  دې  د  چې 

جدي توګه په پام کې ونیول شي.
سړک  حلقوي  کابل  د  کرزی  محمود  محترم 
د  اړه  په  تثبیت  د  حق  مالکیت  د  او  تصفیې  د 

ځمکوالۍ چارو معینیت ته لارښوونه وکړه چې د 
کابل ښاروالۍ سره په همغږي او د سیمې خلکو 
سره په تفاهم د کابل حلقوي سړک د تصفیې او د 
مالکیت حق د تثبیت چارې دې بشپړې او د دې 

مهمې پروژې د تطبیق لپاره لاره هواره کړي
ته  رئیس  عمومي  اراضۍ  کابل  د  همدارنګه، 
لارښوونه وشوه ترڅو د هدیرو د جوړولو لپاره د 
کابل په څلورو خواوو کې د ځمکو د تشخیص او 
انتقال لړۍ دې ګړندې کړي او ژر تر ژره د اړتیا وړ 

ځمکه کابل ښاروالۍ ته انتقال کړي.
غیر  د  کرزی  محمود  محترم  ترتیب،  همدې  په 
د  او  تطبیق  ښه  پر  پروګرام  ثبت  د  سیمو  رسیمي 
او  وکړ  ټینګار  چټکتیا  پر  وېش  د  سند  ملکیت 
وکړه  لارښوونه  ته  معینیت  چارو  ځمکوالۍ  د 
ترڅو د پروګرام په تړاو حقوقي ستونزې دې حل 
لازمې  دې  ته  اخیستونکو  ګټه  پروګرام  دې  د  او 
اسانتیاوې برابرې کړې. همداراز، مسوولینو ته 
چټکو  او  ښو  د  ته  خلکو  ترڅو  وشوه  لارښوونه 
خدماتو د وړاندې کولو په موخه د سیمې په کچه 

کاري دفترونه دې زیات کړي.
د  وزیر  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار 
افغانستان د اسهامو او اسعارو د تبادلې نړیوال 
مرکز د جوړولو لپاره د کابل ښاروالۍ د دې ښه 
اقدام څخه په مننې زیاته کړه چې دا وزارت د دې 
آماده  ته  همکارۍ  راز  هر  لپاره  تطبیق  د  پروژې 

دی.
وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار  کې،  پای  په 
پراختیایي  د  چې  وکړ  ټینګار  وزیر  سرپرست 
نشي  متضرره  باید  خلک  کې  تطبیق  په  پروژو 
او د خلکو ګټو ته په جدي توګه پاملرنه وشي او 
هڅه دې وشي ترڅو د امکان تر حده خلکو ته ښه 

او غوره خدمات وړاندې شي.

72 جریب زمین دولتی در ولایت فراه ثبت شد

 محترم روښان ولسمل د کانونو او پټرولیم وزارت له

 مرستیال سره د کندهار ښار د معدني زېرمو په اړه

خبرې وکړې

جوړولو  ښار  د  وزارت  ځمکو  او  ښارجوړولو  د 
کانونو  د  ولسمل  روشان  محترم  مرستیال  چارو 
او پټرولیم وزارت د سروې او جیولوژي مرستیال 
عمومي  کانونو  د  او  شفاهي  داد  حسین  محترم 

رئیس نجیب الله الکوزي سره وکتل.
ښار  کندهار  په  خواوو  دواړو  کې  لېدنه  دې  په 
کې د معدني زېرمو په تېره بیا د ګچ او سمنټو د 
ځایونو په ډاګیزه کولو، استخراج او همداراز په 
او  بحث  شاملولو  پر  هغوی  د  کې  پلانونو  ښاري 

خبرې وکړې.
روشان  محترم  مرستیال  چارو  جوړولو  ښار  د 

پراختیا  سټراټیژیک  ښارونو  پنځوو  د  ولسمل 
پلان منظورۍ ته په اشارې وویل، د لویو ښارونو 
تخینکي  د  وزارت  پټرولیم  او  کانونو  د  پلانونه 
وړاندیزونو او مشورو په پایله کې طرح او ترتیب 

شوي دي.
په پای کې د کانونو او پټرولیم وزارت چارواکیو 
دوامداره  له  وزارت  ځمکو  او  ښارجوړولو  د 
همکارۍ څخه مننه وکړه او د ښار جوړولو چارو 
وزارت  پټرولیم  او  کانونو  د  همداراز  مرستیال 
په  او  ورکړ  ډاډ  همکارۍ  راز  هر  د  ته  چارواکیو 

دې برخه کې یې پر ګډ کار ټینګار وکړ.

 ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د کونړ

له والي سره وکتل

یاد  د  او  کړل  وړاندې  معلومات  توګه  بشپړه  په 
وزارت د مشرتابه د همکارۍ غوښتنه وکړه.

ورپسې، ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست 
وزیر محترم محمود کرزی کونړ یې د یاد وزارت 
د  چې  کړه  یې  زیاته  او  وباله  ولایت  مهم  لپاره 
او  تطبیق  پروژو  ټولګټو  انکشاف،  ولایت  دې 
پانګونې د جذبولو لپاره جدي پاملرنه ترسره شي.
ته  معینیت  چارو  ښاري  کرزی  محمود  محترم 
د  لپاره  ولسوالیو   ۷ د  ترڅو  وکړه  لارښوونه 
پراختیا  ښاري  دې  موضوع  جوړولو  د  ښاروالیو 
واستوي.  لپاره  منظورۍ  د  ته  شورای  عالي 
ترڅو  وشوه  لارښوونه  ته  معینیت  یاد  همدارنګه 
د اسعد اباد ښار لپاره د ماستر پلان جوړولو، د 
د  جوړولو،  پلان  تفصیلي  ښارګوټي  د  ښوونکو 
نورګل، نرنګ او سرکاڼو ولسوالیو ستراتیژیک 
 ۱۵ او  مرکز  ولایت  کونړ  د  جوړولو،  پلانونو 
او  جوړولو  پلانونو  منطقوي  لپاره  ولسوالیو 
د  ډاګ  دولتي  ټول  د  ولسوالی  کونړ  خاص  د 
توپوګرافی سروې ترسره کولو لپاره دې ژر تر ژره 
یو هیئت واستوي ترڅو دغو مهمو پروژو تطبیق 

ته لاره هواره شي.
وزیر،  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار 
ساختماني چارو معینیت ته لارښوونه وکړه ترڅو 
قیمتي  د  جوړولو،  میلمستون  د  مقام  ولایت  د 
د  لپاره  والي  د  جوړولو،  ډیزاین  مارکیټ  د  کاڼو 

کور جوړولو او د ښار جوړولو او ځمکو ریاست 
د ودانۍ جوړولو لپاره دې اړین اقدامات ترسره 
کړي او د یادو پروژو د تطبیق چارې چټکې کړي.
ځمکوالۍ  د  کرزی  محمود  محترم  همدارنګه، 
کونړ  د  ترڅو  وکړه  لارښوونه  ته  معینیت  چارو 
د  او  تصفیه  ځمکې  د  خواوو  دواړو  سیند 
څړځایونو سروې او ثبتولو لپاره دې ژر تر ژره یو 
هیئت کونړ ولایت ته واستوي ترڅو دې موضوع 

ته په جدي توګه پاملرنه وشي.
اړه  په  جوړولو  د  کمپلکس  اداري  د  همداراز، 
دا  ترڅو  شول  وغوښتل  څخه  والي  له  کونړ  د 

موضوع دې د عملیاتي واحد سره تعقیب کړي.
وزیر  سرپرست  وزارت  ځمکو  او  جوړولو  ښار 
دولتي  د  ترڅو  وغوښتل  څخه  والي  کونړ  د 
ځمکو څخه د سمې استفادې لپاره دې مشخص 
طرحې یاد وزارت ته وسپاري او د دې ترڅنګ د 
پانګونې د جذب لپاره دې کار وکړي ترڅو له دې 
لارې د ښاري انکشاف او ودې سربېره، خلکو ته 
کارمونده وشي او د خلکو په ټولنیز او اقتصادي 

ژوند کې د پام وړ بدلون رامنځته شي.
رئیس  ځمکو  او  جوړولو  ښار  د  کې  پای  په 
او  پراختیا  ښاري  د  ترڅو  وشوه  لارښوونه  ته 
په  ګټې  خلکو  د  کې  تطبیق  په  پروژو  انکشافي 

جدي توګه په پام کې ونیسي.
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 ښارجوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د هلمند

والي سره ولېدل

دو پروژه تعلیمی در هرات به بهره برداری سپرده شد

د  کې  برخه  په  پروژو  درې  اړوند  مرمت  او  ترمیم 
همکارۍ غوښتنه وکړه.

ور پسې د ښارجوړولو او ځمکو وزارت سرپرست 
وزیر محترم محمود کرزي په هلمند ولایت کې د 
ټولګټو پروژو پلي کېدل د دې وزارت لومړیتوب 
یاد کړ او څرګنده یې کړه چې په دې ولایت کې به د 

ساختماني پروژو چارې چټکې شي.
هلمند  د  وزیر  سرپرست  ځمکو  او  ښارجوړولو  د 
ولایت د ښارجوړولو او ځمکو رئیس ته په خطاب 
کې وویل، چې د والي تر لارښوونې لاندې په دې 
وېش  په  ځمکو  د  ته  ادارو  متقاضي  کې  ولایت 
برابره  زمینه  ته  پانګونې  ځمکو  دولتي  پر  سره 

کړي.
اړوندو  همداراز  کرزي  محمود  محترم 
هملند  د  چې  وکړه  سپارښتنه  ته  مسوولانو 
لپاره  ریاست  ځمکو  او  ښارجوړولو  د  ولایت 

تعمیر  عمرانی  کار  اراضی  و  شهرسازی  وزارت 
در  مرکزی  نسوان  لیسه  صنفی  هشت  مکتب 
نسوان  صنفی   ۱۲ مکتب  تعمیر  و  اوبه  ولسوالی 
انجیل  ولسوالی  در  آن  ملحقات  با  سروستان 

ولایت هرات را به بهره برداری سپرد.
مرکزی  نسوان  لیسه  صنفی  هشت  مکتب  تعمیر 
در زمین به مساحت 6۷۲ متر مربع در دو منزل با 
تعمیر  هم چنین  افغانی؛  میلیون   ۲0 مالی  هزینه 
به  زمین  در  سروستان  نسوان  صنفی   ۱۲ مکتب 

شامل  کې  بودجه  او  پلان  په  جوړول  ودانۍ  د 
نقشو  وړ  اړتیا  د  ریاست  یاد  د  همداراز  او  کړي 
عملي  او  جدي  کې  برخه  په  وسایلو  تخنیکي  او 

اقدامات وکړي.
ځمکوالۍ  د  کرزي  محمود  محترم  همدارنګه، 
هملند  د  چې  وکړه  لارښوونه  ته  معینیت  چارو 
ښار په سټراټیژیک پلان کې د شته ستونزو او د 
لښکرګاه تفصیلي پلان د ارزولو په موخه دې یاد 

ولایت ته یو تخنیکي ټیم واستوي.
وزارت  ځمکو  او  ښارجوړولو  د  کې  پای  په 
ولایت  دې  د  او  والي  له  هلمند  د  وزیر  سرپرست 
غوښتنه  څخه  رئیس  ځمکو  او  ښارجوړولو  د 
کې  برخه  په  وېش  د  ځمکو  دولتي  د  چې  وکړه 
د  همداراز  او  واخلي  کار  څخه  دقت  پوره  له  دې 
خلکو  د  دې  کې  کولو  عملي  په  پروژو  ټولګټو 

ګټي خوندي کړي.

مساحت 4۷6 متر مربع در دو منزل با هزینه مالی 
۱9 میلیون و 400 هزار افغانی از بودجه توسعه یی 

وزارت معارف اعمار شد.
کشور  سطح  در  مکاتب  اعمار  که  است  گفتنی 
یکی از اولویت های وزارت شهرسازی و اراضی 
بوده و قرار است این وزارت با همکاری سکتور 
پیش  مکاتب  کار  ولایات  سطح  در  خصوصی 
ساخته شده را به پیش برده و این روند را تسریع 

بخشد.

و  شهرسازی  وزرای  کنفرانس،  این  جریان  در 
اراضی و معادن و پترولیم گفتند: »تمامی 

تطبیق  راه  فرا  تخنیکی  و  حقوقی  مشکلات 
پروژه تاپی مرفوع گردیده و با تطبیق این تفاهم 
نامه فرصت تحقق زود هنگام این پروژه در کشور 

فراهم می شود.«
بر اساس این تفاهم نامه قرار است واحد مشخص 
برای تنظیم و مدیریت امور مربوط به پروژه تاپی 
در چهارچوب وزارت شهرسازی و اراضی ایجاد 
تسریع  استملاک  روند  کار،  این  با  که  گردد 
خواهد  فراهم  پروژه  این  تطبیق  زمینه  و  گردیده 
شد. برعلاوه، بر مبنای این تفاهم نامه قرار است 
امور  کلیه  از  نظارت  منظور  به  رهبری  کمیته 
به پروژه تاپی و فراهم نمودن تسهیلات  مربوط 
ایجاد  نیز  ساحوی  مشکلات  حل  و  کاری  لازم 

گردد.
با بهره برداری از پروژه تاپی، سالانه افغانستان 
گذشته از گرفتن گاز کافی از این پروژه، بیش از 
400 میلیون دالر حق ترانزیت گاز بدست می آورد. 
برعلاوه، تطبیق این پروژه فرصت های اقتصادی 
هرات،  ولایت  باشنده  هزاران  برای  را  کاریابی  و 
خواهد  فراهم  قندهار  و  هلمند  نیمروز،  فراه، 

ساخت.
کیلومتر   ۱8۱4 تاپی  گاز  لوله  مجموعی  طول 
طریق  از  را  ترکمنستان  گاز  لوله،  این  و  است 
افغانستان به پاکستان و هند انتقال میدهد. این 
هلمند  نیمروز،  فراه،  هرات،  های  ولایت  از  لوله 
مجموع  از  کیلومتر   8۱4 و  گذرد  می  قندهار  و 
۱8۱4 کیلومتر آن در خاک افغانستان کشیده می 

شود.

 با تطبیق تفاهم نامه سه جانبه، فرصت تحقق زود

هنگام پروژه تاپی در کشور فراهم می شود

 نخستین جلسه رهبری در مقر وزارت شهرسازی و

اراضی برگزار شد

ریاست  و  ها  معینیت  تمام  به  رسمی  امور  انجام 
زود  آغاز  بر  و  داد  لازم  هدایات  وزارت  این  های 
هنگام کار احداث شهر جدید کابل، شهر جدید 
ترین  مهم  مثابه  به  هرات  جدید  شهر  و  ننگرهار 

پروژه های این وزارت تاکید ورزید.
سرپرست  غوثی  غوث  محمد  محترم  سپس، 
ریاست دفتر، پیرامون چگونگی تحقق مصوبات 
معلومات  ج.ا.ا.  ریاست  عالی  مقام  هدایات  و 

ارائه کرد.
تحقق  اراضی  و  شهرسازی  وزارت  سرپرست 
مصوبات، هدایات و تعهدات مقام عالی ریاست 
ج.ا.ا. را از اولویت های اساسی این وزارت خواند 
موارد  تطبیق  در  تا  خواست  ها  بخش  تمام  از  و 
به  را  فوق توجه جدی نموده موضوعات مربوطه 

اسرع وقت انجام دهند.
معین  سادات  خاطره  محترمه  ترتیب،  همین  به 
تصدی  حواله   ۱۳ خصوص  در  اداری  و  مالی 
کمپلکس  برنامه  از  پول  تعدیل  سازی،  خانه 
عامه  های  ساختمان  برنامه  به  دارالامان  اداری 
تطبیق  برای  بیشتر  وجوه  درخواست  دولتی،  و 
قباله  صدور  چگونگی  ساختمانی،  های  پروژه 
مشکل  و  رواش  خواجه  شهرک  گان  باشنده  به 
ساختمانی  دستگاه  برای  دایمی  ساختمان  نبود 

افغانی را مطرح نمود.
محترم محمود کرزی، در خصوص تعدیل پول به 
معینیت مالی و اداری هدایت داد تا در تفاهم و 
هماهنگی با وزارت مالیه به موضوع رسیده گی 
درخواست  خصوص  در  ترتیب،  همین  به  نماید. 
معینیت  به  ها،  پروژه  تطبیق  برای  بیشتر  وجوه 
مالی و اداری هدایت داده شد تا موضوع را رسماً 
به مقام عالی ریاست جمهوری ارسال نموده و در 
به  ترتیب،  همین  به  شوند.  هدایت  طالب  زمینه 
برای  تا  شد  داده  هدایت  مسکن  امور  معینیت 
آنعده اشخاص که اقساط شان را مکمل پرداخت 
نموده اند هر چه زودتر قباله صادر نموده و به این 
مشکل به گونه آنی رسیده گی نماید. برعلاوه، به 
ریاست عمومی خصوصی سازی هدایت داده شد 
تا یک مکان مناسب را به حیث تعمیر دایمی در 

اختیار دستگاه ساختمانی افغانی قرار دهد.
امور  معین  ولسمل،  روشان  محترم  آجندا،  طبق 
زوننگ،  رهنمود  داد  قرار  خصوص  در  شهری 
برای  ساحات  تعیین  بنادر،  های  پلان  ترتیب 
معلومات  آن  پلانگذاری  ترتیب  و  گمرکات 

مفصل ارائه نمود.
ضمن  اراضی،  و  شهرسازی  وزارت  سرپرست 
تایید موارد فوق هدایت داد تا به منظور انسجام 
بهتر امور از ساختار های موازی در داخل وزارت 
مشخص  مجاری  از  امور  تمام  و  شود  جلوگیری 

تنظیم شود.
به همین گونه، محترم گل رحمان توتاخیل معین 
سفریه  پرداخت  خصوص  در  زمنیداری،  امور 
جدید  افتتاح تعمیر  و استملاک،  هیئت تصفیه 
مشکل  رفع  جات،  قباله  تعمیر  چهار  ترمیم  و 
کارمندان اناث و حل مشکل برق معلومات ارائه 

نمود.
اجراات  از  تقدیر  ضمن  کرزی،  محمود  محترم 
را  روند  این  زمین،  استملاک  و  تصفیه  هیئت 
المنفعه  عام  و  انکشافی  های  پروژه  تحقق  برای 
مهم و حیاتی خواند و به معینیت مالی و اداری 
سفریه  پرداخت  خصوص  در  تا  شد  داده  هدایت 
به  ترتیب  همین  به  نماید.  جدی  توجه  هیئت 
ترمیمات  برآورد  تا  شد  داده  هدایت  مسوولین 

تعمیر قباله جات را انجام داده و معلومات را با 
معینیت مالی و اداری شریک سازند تا در زمینه 
اقدام صورت ګیرد. برعلاوه، به معینیت مالی و 
مشکل  حل  قسمت  در  تا  شد  داده  هدایت  اداری 
اناث  کارمندان  مشکل  به  گی  رسیده  و  برق 

رسیده گی جدی نماید.
امور  معین  خلیق  نسیم  سید  محترم  متعاقباً 
داد  قرار  معیاد  تمدید  خصوص  در  ساختمانی 
شرکت های ساختمانی، کمبود وسایل تخنیکی 
های  پروسیجر  سازی  ساده  امور،  پشبرد  برای 
و  ها  پروژه  از  مراقبت  و  نظارت  عرصه  در  کاری 
مشکلات در عرصه تطبیق پروژه های ساختمانی 

معلومات ارائه کرد.
سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی، به معینیت 
امور ساختمانی هدایت داد تا در خصوص تمدید 
اقدام  ساختمانی  های  شرکت  داد  قرار  معیاد 
تمامی  درج  با  مشخص  پیشنهاد  و  نماید  عاجل 
مشکلات در روند تطبیق پروژه های ساختمانی 
را به مقام عالی ریاست جمهوری و وزارت مالیه 
ارسال نماید. به همین ترتیب به معینیت مالی و 
اداری هدایت داده شد تا وسایل تخنیکی مورد 
زودتر  هرچه  را  ساختمانی  امور  معینیت  نیاز 
محترم  دهد.  قرار  معینیت  آن  بدسترس  و  تهیه 
محمود کرزی تاکید ورزید که در راستای تطبیق 
با شرکت های ساختمانی  پروژه های ساختمانی 
همکاری لازم صورت گیرد و از ایجاد موانع فرا 

راه شرکت های ساختمانی جداً خود داری شود.
رحمانی  الرحمان  وحید  محترم  ترتیب،  همین  به 
سازی  خصوصی  عمومی  ریاست  سرپرست 
های  عرصه  در  را  خویش  پیشنهاد  و  مشکلات 
رفع  کارمندان،  معاش  افزودی  دفاتر،  تجهیز 
مشکلات امنیتی و اداری و اختصاص دادن دو 

عراده موتر برای انجام امور ساحوی ارائه کرد.
موارد  اراضی  و  شهرسازی  وزارت  سرپرست 
اداری  و  مالی  معینیت  به  و  کرد  تایید  را  فوق 
دفاتر،  تجهیز  قسمت  در  تا  شد  داده  هدایت 
دو  دادن  اختصاص  و  امنیتی  مشکلات  حل 
در  ترتیب  همین  به  نمایند.  همکاری  موتر  عراده 
ریاست  به  کارمندان  معاش  افزودی  خصوص 
تا  شد  داده  هدایت  سازی  خصوصی  عمومی 
یک پیشنهاد مشخص را ترتیب و به مقام عالی 

ریاست جمهور ارسال نماید.
خدا  دولت  محترم  تفتیش  رئیس  متعاقباً، 
عارف  محترم  پلان  و  پالیسی  رئیس  هوشمند، 
عامه  ارتباط  و  اطلاعات  رئیس  و  عارف  الله 
تطبیق  خصوص  در  ناصری  حشمت  محترم 
چارچوب  سند  بررسی،  عالی  اداره  سفارشات 
افغانستان،  پایدار  انکشاف  و  صلح  ملی 
و  شهری  توسعه  عالی  شورای  مصوبات  تحقق 
های  پلان  برای  دهی  آگاهی  کمپاین  روند  آغاز 
معلومات  شهر  پنج  استراتیژیک  انکشاف 

مفصل ارائه نمودند.
تمامی  از  اراضی  و  شهرسازی  وزارت  سرپرست 
بخش ها خواست تا در راستای تطبیق سفارشات 
عالی  شورای  مصوبات  و  بررسی  عالی  اداری 
توسعه شهری، تحقق بهتر چارچوب ملی صلح و 
انکشاف پایدار افغانستان و راه اندازی کمپاین 

آگاهی دهی همکاری همه جانبه نمایند.
در اخیر تصمیم بر آن شد تا برای حل مشکلات و 
تسریع روند تطبیق پروژه ها و تنظیم بهتر امور، 

جلسات رهبری هفته یکبار برگزار گردد.
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Three Public Projects 
Construction Work to 
be Completed in Ghor 

The Ministry of Urban Development 
and Land – MUDL will complete the 
construction work of a mosque in 
Yakhat village of Lal-o-Jangal district, 
MUDL directorate and a sport stadium 
in Ferozkoh, the provincial capital of 
Ghor province.
Moreover, Lal-o-Jangal district mosque 
– having the capacity of 340 worshiper, 
is being constructed in a floor on 958 
square meters of land with a total cost 
of 19,200,000 AFN, in addition, the 
MUDL directorate is being constructed 
in two floors on 325 square meters 
worth 9,800,000 AFN and the one 
floor sport stadium is being constructed 
on 3450 square meters of land worth 
39,800,000 AFN funding by the 
developmental budget of the ministry.
In addition, 90%, 40% and 11% 
construction work of Lal-o-Jangal 
mosque, Urban Development and 
Land Directorate and sport stadium, 
completed respectively. 

Construction Work 
of Educational and 
Health Projects 
Continues in Paktika

Over 171,000 Jeribs of 
Land Surveyed in Baghlan

Two Public Projects Construction 
Work Continues in Panjshir

AFN and Marshal Muhammad 
Qasim Fahim Religious School’s 
hostel is building on 528 square 
meters of land in two floors at total 
cost of 19,1000,000 AFN funding 
from the developmental budget of 
the ministry.
Furthermore, the Ministry of 
Urban Development and Land, by 
implementing the national and public 
projects in the country, is committed 
to provide opportunities for social 
changes of urban and suburban’s 
lives. 

The Ministry of Urban Development 
and Land – MUDL, has completed 17 
percent construction work of Ustad 
Bahramand School Conference Hall in 
Anaba village of Anaba district and 27 
percent construction work of Abdullah 
Khail praying hall in Abdullah Khail 
village in Dara district of northeastern 
Panjshir province.
Moreover, the conference hall is being 
constructed on 105 square meters of 
land in one floor at 2,900,000 AFN and 
the praying hall is being constructed 
on 263 square meters of land in one 
floor at a cost of about 4,900,000 AFN 
funded by the developmental budget of 
MUDL.
Furthermore, The Ministry of 
Urban Development and Land, 
through accelerating the process of 
constructing educational projects 
and implementation developmental 
projects, increases the level of basic 
services to people in various areas of 
social life and provides the necessary 
welfare and luxury for people.

In implementation of the State Land 
Bank Programme, the Ministry of 
Urban Development and Land – MUDL 
has survey and registered 171,869 jeribs 
(34,373.8 hectares) of state-owned 
and public properties under state 
institutions use in northern Baghlan 
province.
Out of the total; 170,923 jeribs (34,184.6 
hectares) is unused state-owned land, 
and the remaining 946 jeribs (189.2 
hectares) are public properties under 
state institutions use.
Moreover, the Ministry of Urban 
Development and Land has so far 
registered about 6,000,000 jeribs 
(1,200,000 hectares) of state-owned 
land and is intended to pave the path for 
the implementation of public projects 
throughout the country.

The Ministry of Urban Development 
and Land – MUDL has completed 13 
percent construction work of Omar 
Bin Khitab Religious School’s hostel 
in Safid Chahr village of Hisa-e-Awal 
district of Panjshir. In addition to 
that, the ministry has completed 9 
percent construction work of Marshal 
Muhammad Qasim Fahim Religious 
School’s hostel, situated in Umruz 
village of the district.
Moreover, the Omar Bin Khitab 
Religious School’s hostel is building 
on 560 square meters of land in two 
floors at a total cost of 18,500,000 

In proceed of surveying, lining and 
registering pasture land, the Ministry 
of Urban Development and Land – 
MUDL, has survey and registered 
77,731 jeribs (15,546.2 hectares) of 
pastures in various parts of eastern 
Nooristan province.
However, the ministry since the 
beginning of marking and registration 
of pastures; has so far registered more 
than 3,000,000 jeribs (600,000 
hectares) of pastures in 28 provinces 
of the country.

Furthermore, through the 
implementation of surveying, lining 
and registering pastures; the Ministry 
of Urban Development and Land, 
creates the necessary conditions for 
the optimal use of public and private 
pasture land as national wealth of 
the Afghan people, creates favorable 
conditions for economic and livestock 
growth and self-sufficiency and it 
fundamentally changes the lives of the 
people.

www.arazi.gov.af

www.twitter.com/arazi

www.facebook.com/arazi

www.flickr.com/arazi

www.youtube.com/arazi

st 

ceo@arazi.gov.af

info@arazi.gov.af

media@arazi.gov.af

land-water-sec@arazi.gov.af

1012@arazi.gov.af

www.mudl.gov.af

www.twitter.com/mudl_afg

www.facebook.com/@MUDLAFG

www.flickr.com/mudl

www.youtube.com/mudl

Nearly 900 OCs 
Distributed in Nilli

In proceed of Programme for 
Registration of Urban Informal 
Settlement (PRUIS), the Ministry 
of Urban Development and Land – 
MUDL has distributed 896 occupancy 
certificates to the residents of urban 
informal areas of Nilli city of Daikundi 
province.
Moreover, during the two years process 
of registering urban informal and 
unplanned houses in Kabul, Herat, 
Mazar-e-Sharif, Jalalabad, Kandahar, 
Farah, Bamyan and Nili, 800,000 
houses have been registered and 
30,000 occupancy certificates have 
been distributed.
Furthermore, by the end of the year, 
the Ministry of Urban Development 
and Land, is determined to elevate 
the registered houses to 1,000,000 
and distributed 130,0000 occupancy 
certificates to houses.
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